SCRIPTA

Numéro Scripta: 6288

Auteur (s) : Richard Efflanc de Tourville [chevalier]
Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)
Genred'acte: charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1227, 20 mai-1227, 31 mai]

Action juridique : confirmation

Languedu texte: latin

Analyse

Richard Efflanc de Tourville, chevalier, fait savoir qu'il aconfirmél’ auméne située au Mont-Rotart que Guillaume
Vanescrot de Campigny, son tenant, afaite en faveur de |’ abbaye Saint-Pierre de Préaux.

Tableau delatradition
Editions principales

a. Rouet Dominique, Le cartulaire de I'abbaye bénedictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227), Paris,
Editions du CTHS (Collection de documents inédits sur I’ Histoire de France, section d’ Histoire et de Philologie
des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, B186, p. 419.

Texte établi d'aprésa

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus Efflanc de Torvilla, miles, concessi et presenti scripto confirmavi
elemosinam quam fecit Willelmus Wanescrot de Campiniaco, tenens meus, apud Mont Rotart Deo et Sancto Petro
de Pratellis et monachis ibidem Deo servientibus, sicut in carta predicti Willelmi continetur quam habent predicti
monachi de predicta elemosina. Actum fuit hoc anno Domini M°® CC° XX° VI1°, mense maio.
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